
UCHWAŁA NR XXVI/532/2012
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Nakielskiemu Ośrodkowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) ), oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 
r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Nakielskiemu Ośrodkowi Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/369/05 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2005 r. 
w sprawie nadania Statutu Nakielskiemu Ośrodkowi Kultury w Nakle nad Notecią (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2006 r. Nr 33, poz. 530 ze zm. Nr 33 poz. 531, z 2007 r. Nr 85, poz. 1353, z 2009 r. Nr 
17 poz.348, z 2010 r. Nr 78 poz. 917). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BDA2DEF0-55E5-43A2-92BA-73DBDF7D6D67. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/532/2012 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Nakielski Ośrodek Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią (zał.1953 r.), ul. 
Mickiewicza 3 zwany dalej „NOK” jest samorządową instytucją kultury. 

2. Siedziba NOK mieści się w Nakle nad Notecią, ul. Mickiewicza 3. 

3. Organizatorem NOK jest Gmina Nakło nad Notecią. 

4. NOK działa w szczególności na podstawie: 

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. 
poz.406 ). 

- Postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. NOK podlega wpisowi do rejestru samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

2. NOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 3. Nadzór nad NOK sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nakła nad Notecią. 

§ 4. 1. Terenem działania NOK jest całe terytorium Rzeczypospolitej Polski i innych Państw w związku 
z wymianą kulturalną ze szczególnym uwzględnieniem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

2. W siedzibie głównej mieści się również Radio Nakło. 

3. Poza siedzibą główną dodatkowo funkcjonują: 

- Wiejski Dom Kultury w Paterku, 89-100 Nakło nad Notecią, ul. Wyzwolenia 3 

- Wiejski Dom Kultury w Potulicach, 89-120 Potulice, ul. Bydgoska 5 

- Wiejski Dom Kultury w Ślesinie, 89-121 Ślesin, ul. Strażacka 2 

- Świetlice wiejskie w: Gorzeniu, Gumnowicach, Karnowie, Karnówku, Małocinie, Michalinie, Polichnie, 
Rozwarzynie, Sucharach, Trzeciewnicy. 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA NOK 

§ 5. Podstawowym celem NOK jest pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa wraz z kształtowaniem 
postaw aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzeniu i ochronie jej wartości. 

§ 6. Do zadań NOK należy w szczególności: 

1. Upowszechnianie kultury i organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywania przez 
sztukę oraz zapobieganie i przeciwdziałanie postawom społecznej destrukcji. 

2. Tworzenie warunków do indywidualnego i zbiorowego rozwoju aktywności twórczej, propagowanie 
i wspieranie amatorskich ruchów artystycznych. 

3. Stymulacja i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców. 

4. Działanie prowadzące do zachowania tradycji i rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego i artystycznego. 

5. Promocja i ochrona odrębności kulturowej regionu Krajny przy jednoczesnej integracji społeczności 
lokalnych. 

6. Gromadzenie, dokumentacja i ochrona dóbr kultury. 

Id: BDA2DEF0-55E5-43A2-92BA-73DBDF7D6D67. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



7. Współpraca z instytucjami kulturalnymi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią i regionu, placówkami 
oświatowo-wychowawczymi oraz innymi organizacjami społecznymi na terenie kraju i za granicą. 

8. Organizacja działań kulturalnych na terenach wiejskich Gminy Nakło nad Notecią. 

9. Emisja programów radiowych z zakresu edukacji i upowszechniania kultury, sprawowanie patronatu 
radiowego nad organizowanymi przedsięwzięciami kulturalnymi. 

§ 7. Zadania NOK realizowane są poprzez: 

1. Organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, przeglądów, pokazów, kiermaszów, wystaw, wernisaży, 
aukcji, imprez artystycznych, sportowych, rekreacyjnych i towarzyskich akcji oraz uroczystości 
okolicznościowych. 

2. Prowadzenie impresariatu artystycznego. 

3. Prowadzenie działalności wydawniczo-promocyjnej. 

4. Prowadzenie warsztatów z zakresu kultury oraz kursów instruktażowo-metodycznych w tym kursów 
języków obcych. 

5. Prowadzenie imprez zleconych (okolicznościowe, obrzędowe). 

6. Prowadzenie wynajmu pomieszczeń na cele kulturalne, edukacyjne, sportowe, handlowe związane z kulturą 
i sztuką oraz inne potrzeby szkół i organizacji społecznych. 

7. Dystrybucja kopii filmowych. 

8. Świadczenie usług reklamowych, graficznych, plastycznych, fotograficznych. 

9. Sprzedaż dzieł sztuki i rękodzieła oraz artykułu użytku kulturalnego. 

10. Sprzedaż biletów wstępu na imprezy własne. 

11. Inne działania wynikające z potrzeb społeczności. 

Rozdział 3.
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA NOK 

§ 8. 1. Organem zarządzającym NOK jest dyrektor, który kieruje działalnością i reprezentuje NOK na 
zewnątrz. 

2. Organem doradczym jest Rada Programowa Nakielskiego Ośrodka Kultury powołana przez dyrektora NOK. 

3. Za gospodarkę finansową NOK odpowiada dyrektor. 

§ 9. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią 

2. Powołanie następuje na okres do 7 lat w drodze konkursu przeprowadzonego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 10. NOK zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz obsługi. 

§ 11. Organizację wewnętrzną Nakielskiego Ośrodka Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad 
Notecią (zał.1953 r.) i podległych jednostek określa Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora 
Nakielskiego Ośrodka Kultury w drodze zarządzenia, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających 
w NOK organizacji związkowych. 

§ 12. Wykaz stanowisk oraz zasady wynagradzania pracowników NOK ustala dyrektor w Regulaminie 
Wynagradzania na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
wynagradzania pracowników instytucji kultury z dnia 3 października 2012 r. (Dz.U. z 2012 r. poz. 1105) 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA NOK 

§ 13. 1. Nakielski Ośrodek Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią (zał. 1953 r.) 
prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury i zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. Nr 157, poz 1240 ze zm.) 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BDA2DEF0-55E5-43A2-92BA-73DBDF7D6D67. Uchwalony Strona 2



2. Nakielski Ośrodek Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią (zał.1953 r.) gospodaruje 
samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych 
środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 14. NOK finansowany jest: 

1. Z dotacji z budżetu Gminy Nakło nad Notecią 

a) podmiotowej 

- na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych 

b) celowej: 

- na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 

- na finansowanie wskazanych zadań i programów 

2. Z dochodów własnych, uzyskiwanych z prowadzonej działalności 

3. Środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych 

4. Innych źródeł. 

§ 15. NOK prowadzi gospodarkę finansową dla świetlic wiejskich na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej NOK jest plan finansowy ustalony przez dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji Organizatora, który w ciągu roku kalendarzowego może ulec zmianie, o czym należy 
powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w ciągu 30 dni od dokonania zmiany. 

§ 17. Plan działalności NOK zawiera w szczególności: 

1. Plan usług 

2. Plan przychodów i kosztów 

3. Plan remontów i konserwacji środków trwałych 

4. Plan inwestycji 

§ 18. W imieniu NOK oświadczenia woli w zakresie praw i zobowiązań majątkowych składa dyrektor NOK 
lub osoba przez niego upoważniona. 

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. 1. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

3. Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BDA2DEF0-55E5-43A2-92BA-73DBDF7D6D67. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Statut Nakielskiego Ośrodka Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego w Nakle nad Notecią pierwotnie został 
nadany Uchwałą Nr XXXIX/369/05 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29.12.2005 r. Z uwagi na 
nowelizację przepisów ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej istnieje 
konieczność sporządzenia nowego Statutu ze względu na ilość zmian merytorycznych. W związku z tym zachodzi 
konieczność uchylenia obowiązującego Statutu Nakielskiego Ośrodka Kultury i nadania nowego, w brzmieniu 
ustalonym w załączniku do uchwały. 

Id: BDA2DEF0-55E5-43A2-92BA-73DBDF7D6D67. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




